
๑ 
 
 

 

 
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ที ่0๔2 / ๒๕๖๘ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ (SME)  ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  

และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
……………………………………………………………… 

  เพื่อให้การดำเนินการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 
๔ ห้องเรียนพิเศษ(SME) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยสอดคล้องกับประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื ่องนโยบายและแนวปฏิบัติเกี ่ยวกับการรับนักเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานปีการศึกษา ๒๕๖๘ ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
เรื่องนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์  ปี
การศึกษา ๒๕๖๘ โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 มาตรา 
39 และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ โรงเรียนจึง
แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ 
(SME) เข้าศึกษาในโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคมประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1. นายทศพร  สระแก้ว   ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ                       

2.  นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา รองประธานกรรมการ              
3. นางสาวเกณิกา ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา กรรมการ 
4. นางวริษฐา  นิ้วทอง                รองผู้อำนวยการสถานศึกษา กรรมการ 
5. นายจิตรทิวัส  แก้วดี   คร ู    กรรมการ 

           6. นางสาวสุวรีย์ เพิ่มศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ดังนี้        
 ๑.๑ วางแผน กำหนดรูปแบบและวิธีการรับนักเรียนให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรยีน
ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
         ๑.๒ กำหนดเขตพ้ืนที่บริการและกำหนดสัดส่วนจำนวนการรับนักเรียนให้ชัดเจน 
         ๑.๓ พิจารณาสอบคัดเลือกและประกาศให้นักเรียนทราบตามระยะเวลาที่กำหนด 
         ๑.๔ กำกับ ติดตาม ดูแลประสานงานการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย โปร่งใสเสมอภาคและเป็นธรรมแก่นักเรียนที่มาสมัคร ตลอดจนให้คำปรึกษา แนะนำและตัดสินใจใน
ด้านต่างๆ ให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียน 
      ๑.๕  รายงานผลการรับนักเรียนให้ผู้บริหารสถานศึกษาและหน่วยงานต้นสังกัดทราบตามระยะเวลาที่
กำหนด  
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน   ประกอบด้วย 
 ๑. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ            ครูชำนาญการพิเศษ              หัวหน้า 
 2. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล   ครูชำนาญการพิเศษ        ผู้ช่วย 
 3. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์   ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย 
    4. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการพิเศษ           ผู้ช่วย 
 5. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์   ครูชำนาญการ            ผู้ช่วย 



๒ 
 

 6. นายรณกฤต ผลแม่น    ครูชำนาญการ             ผูช้่วย 
 7. นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์   ครูชำนาญการ            ผู้ช่วย 
 8.  นายจิตรทิวัส  แก้วดี   คร ู    ผู้ช่วย 
 ๙. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข  คร ู    ผู้ช่วย 
 ๑๐. นางสาวรัชดา บุราคร  ครูชำนาญการ        ผู้ช่วยและเลขานุการ  
 

มีหน้าทีด่ังนี้ 
         ๒.๑ ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ ประชุมวางแผนแนวปฏิบัติการรับนักเรียนให้มี
ประสิทธิภาพทันเหตุการณ์ในปัจจุบัน สะดวก และรวดเร็ว   
         2.2 จ ัดทำประกาศร ับสมัครนักเร ียนคำสั ่งแต ่งต ั ้งคณะกรรมการดำเน ินงานและแผ ่นพับ        
ประชาสัมพันธ์  เพื่อแจ้งโรงเรียนประถมศึกษาในเขตและนอกเขตพ้ืนที่บริการโรงเรียนมัธยมศึกษาผู้ใหญ่บ้านทุก
หมู่บ้านและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
         ๒.3 จัดพิมพ์เอกสารเกี่ยวกับรายชื่อนักเรียนที่สมัครเข้าศึกษาต่อทุกคน,ประกาศรายชื่อเพ่ือจัดห้องสอบ
ประกาศผลการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ห้องเรียนพิเศษ (SME) 
เอกสารการมอบตัวนักเรียนจัดส่งรายชื่อนักเรียนที่มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อให้กลุ่มบริหารวิชาการเพ่ือจัดชั้นเรียน 
         2.4 กำกับ ติดตาม ดูแล การดำเนินการรับสมัครนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

๓. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่างๆ    
 3.1 ฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร ประกอบด้วย 
   ๑.  นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า                                       
   ๒.  นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี      ครชูำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
   3.  นางสาวรัชดา  บุราคร  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  

 มีหน้าทีด่ังนี้ 
 

 1. จัดทำป้ายชื่อห้องสอบ รายชื่อนักเรียนที่สอบ รายชื่อครูคุมสอบ เอกสาร และอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ใน
การรับสมัครนักเรียน 
 2. จัดทำป้ายนิเทศแสดงสถิติจำนวนนักเรียนที่สมัครพร้อมเขียนสรุปสถิติในแต่ละวัน ณ ห้องสมาคมครู
ผู้ปกครอง และศิษย์เก่า โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 3. ตรวจสอบเอกสารให้ถูกต้อง ครบถ้วนในแต่ละวัน   
          3.2 ฝ่ายดูแลระบบคอมพิวเตอร์ และจัดเก็บข้อมูล ประกอบด้วย 
   1. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์ ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
   2. นายบัญชา ภาวสิทธิ์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
   3. นายชาญณรงค์ มุมทอง ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
   4. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหน้าทีด่ังนี้ 
 1. ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ให้พร้อมสำหรับการรับนักเรียน 
 2. ดูแลการป้อนข้อมูลเข้าเครื่องคอมพิวเตอร์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 3. เก็บข้อมูลและแจ้งสถิติการรับสมัครนักเรียนให้โรงเรียนทราบ และรายงานผลในเว็บไซต์สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์และเว็บไซต์ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานให้แล้วเสร็จ
ในแต่ละวัน  



๓ 
 

            3.3 ฝ่ายจัดสถานที่รับสมัครนักเรียน ประกอบด้วย 
   ๑. นายศุภชัย บุติมาลย์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
   ๒. นายสุขสันต์ สมานมิตร ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
    3. นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ    ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
   4. นายอนุวัฒน์  ทวีฤทธิ์  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
    

มีหน้าทีด่ังนี้ 
 ๑. จัดเตรียมสถานที่รับสมัคร ณ ห้องสมาคมครู ผู้ปกครอง และศิษย์เก่า โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
 2. จัดตกแต่งผ้าและป้าย ตามความเหมาะสม ณ ห้องสมาคมครู ผู้ปกครอง และศิษย์เก่า โรงเรียน 

สำโรงทาบวิทยาคม และติดข้อความดังนี้  
 
 
 
 
 

  
 3. ติดตั้งป้ายประกาศรับสมัครนักเรียนที่สามแยกป้อมยามอำเภอสำโรงทาบและทางเข้าโรงเรียนด้าน
ทิศเหนือ   
   

 3.4 ฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
1. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวรัตนาวดี สมศรี ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
3. นายธวัชชัย อุตตะ  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
4. นางสาวชุติมนฑณ์ โสชัยยันต์ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางอารีรัก ผมน้อย  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

 

มีหน้าทีด่ังนี้ 
1. ออกแบบป้ายตามรูปแบบที่กำหนดให้และจัดทำป้ายการรับสมัครแต่ละจุดของการรับสมัคร       

ทีก่ำหนดข้อความให ้
 

  

      2. ออกแบบปฏิทินการรับนักเรียน ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการรับสมัครนักเรียนในรูปแบบ 
ออนไลน์ 

   3. จัดประชาสัมพันธ์ข้อมูลออนไลน์ให้เป็นปัจจุบันและทันสมัย 
   4. ประจำจุดประชาสัมพันธ์โรงเรียนเพ่ือประกาศเก่ียวกับแนวปฏิบัติขั้นตอนการรับสมัคร 

นักเรียนในวันรับสมัครนักเรียน ระหว่างที่ 1๕ – 1๙ กุมภาพันธ์ 256๘ เวลา 07.๓๐ – 16.00 น.  
 ๕. บันทึกภาพนิ่ง,บันทึกวีดีโอเกี่ยวกับบรรยากาศการรับนักเรียนตั้งแต่ขั้นตอนการรับสมัครการสอบ
วัดความรู้พื้นฐาน การปฐมนิเทศและการมอบตัว ปีการศึกษา 256๘ ตามวันเวลาที่กำหนดในปฏิทินการรับ
นักเรียนตามความเหมาะสม   
 
 

การรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 และช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ปีการศึกษา 256๘ 
ประเภทห้องเรียนพิเศษ SME 

วันที่ 1๕- 1๙ กุมภาพันธ์ 256๘ 
ณ ห้องสมาคมครู  ผู้ปกครอง  และศิษย์เก่า 



๔ 
 

 3.5 ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 
   1. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์  ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
   2. นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์     คร ู    ผู้ช่วย 
   3. นายกุลธนิต  ปามุทา  ครผูู้ช่วย   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
มีหน้าทีด่ังนี้ จัดเตรียม และอำนวยความสะดวกเก่ียวกับโสตทัศนูปกรณ์ ให้พร้อมสำหรับการใช้งาน   
 3.6 ฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย  
   1. นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
   2.  นางสาวรัชดา  บุราคร  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย  
   3. นางอารีรัก  ผมน้อย  คร ู    ผู้ช่วย 
   4. นางสาวพรรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
มีหน้าทีด่ังนี้ ประสานงานกับงานรับนักเรียน จัดเตรียมและบริการน้ำดื่ม อาหารว่าง ให้กับคณะกรรมการทุกฝ่าย
ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการรับ สมัครนักเรียน การสอบวัดความรู้พื้นฐาน การมอบตัว และปฐมนิเทศตามกำหนดเวลา 
ที่กำหนดตามปฏิทินการรับสมัครนักเรียน 
 3.7 ฝ่ายการเงินและพัสดุ  ประกอบด้วย 
   ๑. นางวริษฐา นิ้วทอง  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
   2. นางดวงตา  บุติมาลย์    ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
   3. นางสาวสุวรีย์ เพ่ิมศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
   4. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์ ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย  

  5. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
      6. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ        ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วยและเลขานุการ  
 

มีหน้าที่ดังนี้ เบิก-จ่ายงบประมาณจากโครงการรับสมัครนักเรียนเพื่อดำเนินการรับสมัครนักเรียนและเบิกจ่าย
ค่าอาหารสำหรับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ จัดหาวัสดุอุปกรณ์ สวัสดิการที่จำเป็นอื่นๆ เพื่อสนับสนุนการทำงาน
ของคณะกรรมการทุกฝ่าย พร้อมทั้งจัดทำเอกสารการเงินและพัสดุที่เกี่ยวข้อง  
 

 3.8 ฝ่ายรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔  มีหน้าที่ดังนี้ รับสมัคร
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ห้องเรียนพิเศษ (SME)  ระหว่างวันที่ 1๕ – 1๙ 
กุมภาพันธ์ 256๘ เวลา 08.30 – 16.00 น. โดยรับบัตรคิวและจัดคิวที่ห้องห้องสมาคมครู ผู้ปกครอง และ
ศิษย์เก่า ตลอดจนกำกับดูแลและช่วยเหลือนักเรียนที่มาสมัครเรียนในการกรอกข้อมูลลงโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่  
ห้องสมาคมครู ผู ้ปกครอง และศิษย์เก่า โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม และออกบัตรประจำตัวผู ้สมัคร ดัง
รายละเอียดต่อไปนี้  
 

วัน เดือน ปี เจ้าหน้าที่คีย์ข้อมูลและออกบัตร
ประจำตัวผู้สอบ 

(เวลา 08.30 – 12.00 น.) 

เจ้าหน้าที่คีย์ข้อมูลและออกบัตร
ประจำตัวผู้สอบ 

(เวลา 13.00 – 16.00 น.) 
1๕ กุมภาพันธ์ 256๘  นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์ นางสาวจิรนันท์  จันทสุข 
1๖ กุมภาพันธ์ 256๘  นายศักดิ์ศรันย์  สาทิพจันทร์ นายวีรภัทร  อินธิกาย 
1๗ กุมภาพันธ์ 256๘  นายรณกฤต ผลแม่น นายจิตรทิวัส  แก้วดี 
1๘ กุมภาพันธ์ 256๘  นางสาวจุรีพร  บุญสุข นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี 
1๙ กุมภาพันธ์ 256๘  นางสุทัศนีย์  พรมทา นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม 

 



๕ 
 

 3.9  ฝ่ายจัดเตรียมห้องสอบ ประกอบด้วย 
  ๑.  นายอนุวัฒน์  ทวีฤทธิ ์  คร ู    หัวหน้า  
  2.  นายสันติ  มัทธะปานัง  นักการภารโรง   ผู้ช่วย 
  ๓.  นายเอกวัฒน์ ระบือนาม  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหน้าทีด่ังนี้   
 1. จัดโต๊ะ เก้าอ้ีให้ครบตามจำนวนที่กำหนด  

   2. ทำความสะอาดห้องสอบให้เรียบร้อย  
   4. จัดที่นั่งสอบจำนวน 2 ห้อง ห้องละ 18 ที่นั่ง โดยนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ สอบวัดความรู้ 

พื้นฐาน ในวันเสาร์ ที่ 1๕  มีนาคม  ๒๕๖๘ และระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ สอบวัดความรู้พื้นฐาน ในวัน
อาทิตย์ที่  ๑6 มีนาคม ๒๕๖๘  
   

 3.10  ฝ่ายออกข้อสอบ ประกอบด้วย 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1  ประกอบด้วย 
  1. นางรุ่งทิวา  ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครูชำนาญการ 
  3. นายวีรภัทร  อินธิกาย   ครูชำนาญการ 
  4. นายจิตรทิวัส แก้วดี   ครูผู้ช่วย 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4  ประกอบด้วย 
  1. นายสำรอง สันทาลุนัย   ครูชำนาญการพิเศษ  
  2. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ 
  3. ว่าที่ ร..ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ      
  4.  นางสาวรัตนาวดี สมศรี   ครูชำนาญการ    
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ประกอบด้วย   

๑.  นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม   คร ู
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประกอบด้วย 

๑. นายธวัชชัย อุตตะ   ครชูำนาญการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ประกอบด้วย 

๑. นางวิไลวรรณ เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ 
๒. นางอารีรัก  ผมน้อย   คร ู

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประกอบด้วย 
                 ๑.  นางวันวิสา  บุญวงศ ์   ครชูำนาญการพิเศษ 
  ๒.  นางสาวจิรนันท์  จันทสุข   คร ู      
 

มีหน้าที่  ออกข้อสอบ และเฉลยข้อสอบ ส่งต้นฉบับเป็นไฟล์ข้อสอบ  ในวันที่  ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘    ให้
คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบเพื่อสำเนาให้เท่ากับจำนวนนักเรียนและรับกระดาษคำตอบจากกรรมการกลาง
เพื ่อตรวจข้อสอบพร้อมบันทึกคะแนนลงในแบบบันทึกคะแนนส่งให้คณะกรรมการกลางเพื ่อส่งมอบให้
คณะกรรมการจัดห้องสอบ ดำเนินการจัดห้องต่อไป วิชาที่ใช้สอบมี 3 วิชา คือ วิชาวิทยาศาสตร์ 40 คะแนน 
วิชาคณิตศาสตร์ 30 คะแนน และวิชาภาษาอังกฤษ 30 คะแนน รวม 100 คะแนน   
 
 



๖ 
 

 3.11 คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบและตรวจสอบข้อสอบ ประกอบด้วย 
   1. นายจิตรทิวัส  แก้วดี  คร ู    หัวหน้า 
   2. นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม คร ู    ผู้ช่วย 
   3. นางกนกวรรณ  บุญมี  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหน้าที ่   1. ประสานงานกับผู้ออกข้อสอบ เพ่ือรวบรวม และตรวจสอบข้อสอบให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด  
  2.  จัดส่งต้นฉบับให้คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบทำการอัดสำเนา 
 3.12 คณะกรรมการดำเนินการสอบวัดความรู้ดังนี้  
 3.12.1. คณะกรรมการกลาง  ประกอบด้วย 
     1. นางรุ่งทิวา ผลเกิด  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
   2. นายภราดร  บุญชม  ครชูำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย  
   3. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ ครชูำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
   4. นางสาวรัชดา บุราคร  ครูชำนาญการ      ผู้ช่วย        
   5. นางสาวสาวิตรี  บุราคร ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วย 
   ๖.  นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
       

มีหน้าที ่ 1. รับข้อสอบที่อัดสำเนาเรียบร้อยแล้วที่ห้อง งบประมาณให้แล้วเสร็จก่อนวันสอบ 
            2. นับจำนวนข้อสอบใส่ซองตามจำนวนผู้สมัคร  
            3. นำข้อสอบไปแจกตามห้องสอบ 
            4. ตรวจข้อสอบตามเฉลยข้อสอบหลังสอบเสร็จ เวลา 13. 00 น. เป็นต้นไป จนแล้วเสร็จ  
            5. จัดทำสรุปผลคะแนนตามแบบฟอร์ม 
   3.12.2. คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ ประกอบด้วย 
        1. นายศุภชัย บุติมาลย ์           ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
     2. นายชัชพล  วิสมิตะนันท ์ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่อัดสำเนาข้อสอบให้เท่ากับจำนวนนักเรียน 
 3.12.3. คณะกรรมการกำกับห้องสอบ ประกอบด้วย  

 

มีหน้าที่ กำกับห้องสอบวัดความรู้ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ในวันเสาร์ ที่ 1๕ มีนาคม  ๒๕๖๘ สำหรับ
ห้องเรียนพิเศษ SME ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และวันอาทิตย์ ที่  ๑6  มีนาคม ๒๕๖๘ สำหรับห้องเรียนพิเศษ 
SME ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ตั้งแต่เวลา ๐8.3๐ น. - 12.๐๐ น.  
 

 3.13.  คณะกรรมการประกาศผลการสอบ  ประกอบด้วย 
  1.  นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
     2.  นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย          
  3.  นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   

ประเภทห้องเรียน คณะกรรมการคุมสอบ ห้องสอบ 
ห้องเรียนพิเศษ SME ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ห้องที่ 1 นางจิรมน  รักความดี 113 
ห้องเรียนพิเศษ SME ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ห้องที่ 2  นางรัตนา  บุญธนาศิริ 114 
ห้องเรียนพิเศษ SME ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  ห้องที่ 1 นางน้ำฝน  บุญมาก 115 
ห้องเรียนพิเศษ SME ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  ห้องที่ 2 นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา 116 



๗ 
 

มีหน้าที่ จ ัดเร ียงลำดับรายชื ่อนักเร ียนที ่สอบตามความเหมาะสม  และประกาศผลการสอบติดบอร์ด
ประชาสัมพันธ์โรงเรียนและประกาศผลการสอบผ่านทางเว็บไซต์ของโรงเรียนเพื่อให้นักเรียนสามารถตรวจสอบ
รายชื่อของตนเองได้    

 3.14  คณะกรรมการประเมินผลการรับนักเรียน  ประกอบด้วย  
  1. นางสมใจ  วาพัดไทย             ครูชำนาญการพิเศษ หัวหน้า 
  2. ว่าที่ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์            ครูชำนาญการ  ผู้ช่วย  
  3. นางสาวชมพูนุท  บุตรดี            เจ้าหน้าที่ธุรการ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  

มีหน้าที ่ประเมินผลการรับนักเรียน สรุปรายงานผู้บริหารสถานศึกษาและรายงานสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาสุรินทร์ ทราบต่อไป   
 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด เกิดความบริสุทธิ์ ยุติธรรม
เป็นผลดีต่อโรงเรียน และทางราชการต่อไป 
 

    สั่ง ณ วันที่  ๕ กุมภาพันธ์  ๒๕๖๘ 
             

 
                  
                                                               (นายทศพร สระแก้ว) 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 


